
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 48ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 48η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 7η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11.00 π.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

443/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή 
υπαλλήλου από τον 
ορισμό του ως υπόλογο 
για την είσπραξη 
χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 
αριθμό 890/2021 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 
συνολικού ύψους 3.140,00 € που εκδόθηκε στο όνομα 
του υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, 
και απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το 
ένταλμα αυτό.

444/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή – 
διαγραφή των 
προσαυξήσεων 
εκπρόθεσμης καταβολής 
οφειλής του κ. 
Μορφονιού Στέφανου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Απαλλάσσει πλήρως τον κ. Μορφονιό Στέφανο 
του Τριαντάφυλλου από την υποχρέωση 
καταβολής της οφειλής συνολικού ποσού των 
526,90 € (415,12 € κεφάλαιο και 111,78 €  
προσαυξήσεις), η οποία προέκυψε από την εκ 
παραδρομής επαναβεβαίωση των απωλεσθέντων 
ευεργετημάτων της ρύθμισης για την οποία ο κ. 
Μορφονιός είχε καταβάλει εμπρόθεσμα τις δόσεις 
που του αναλογούσαν, καθώς και κάθε άλλης 
προσαύξησης που θα προκύψει μέχρι την 
ημερομηνία της διαγραφής των ανωτέρω 
προσαυξήσεων.

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 09/12/2021

20380/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

2. Διαγράφει το ποσό των 526,90 € (415,12 € 
κεφάλαιο και 111,78 €  προσαυξήσεις), που 
δημιουργήθηκαν από την επαναβεβαίωση των 
χρηματικών καταλόγων ύδρευσης με α/α 385/2021 
& 386/2021, καθώς και κάθε άλλης προσαύξησης 
που θα προκύψει μέχρι την ημερομηνία της 
διαγραφής των ανωτέρω.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 
ενέργειες.

445/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για τον ορισμό υπολόγου 
είσπραξης εντάλματος 
προπληρωμής για την 
εκτέλεση της εργασίας 
ελέγχου από το ΚΤΕΟ 
οχημάτων του Δήμου 
μας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής συνολικού ύψους 500,00 € για την 
πληρωμή της δαπάνης που αφορά που στη 
διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ των μεταφορικών 
μέσων που διαθέτει ο Δήμος μας.

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη 
Δημήτριο του Γεωργίου για την είσπραξη 
χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού 
ύψους 500,00 €, προκειμένου να προβεί στις 
απαραίτητες ενέργειες για την πληρωμή της 
δαπάνης που αφορά στη διενέργεια ελέγχου 
ΚΤΕΟ των μεταφορικών μέσων που διαθέτει ο 
Δήμος μας.

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από 
το δημοτικό υπάλληλο η  17η Δεκεμβρίου 2021. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

446/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Εσωτερική οδοποιϊα 
Δ.Κ. Σχηματαρίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση δεύτερης παράτασης 
προθεσμίας για την κατασκευή του έργου με τίτλο: 
«Εσωτερική οδοποιϊα Δ.Κ. Σχηματαρίου», δύο (2) 
μηνών από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως 
την 7η Φεβρουαρίου 2022, σύμφωνα με την παρ. 8α 
του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

447/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού 1 διενέργειας 
και αξιολόγησης 
τεχνικών προσφορών και 
του πρακτικού 2 
αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών 
του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 141822, για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 12/11/2021 πρακτικό 1 
διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών 
προσφορών, του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 
141822, για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια κάδων απορριμμάτων 
2021», ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης 
64.740,49 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

2. Εγκρίνει το από 12/11/2021 πρακτικό 2 
αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 141822, για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
κάδων απορριμμάτων 2021».



[3]

«Προμήθεια κάδων 
απορριμμάτων 2021».

3. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΝΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ-
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΒΕ με α/α προσφοράς 247944 ως 
προσωρινό ανάδοχο για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια κάδων 
απορριμμάτων 2021» ως προς τα είδη των 
ομάδων Α & Γ καθώς προσέφερε:

 το  ποσό των 20.292,00€ πλέον ΦΠΑ 24%  
για όλα τα είδη της Ομάδας Α και

 το ποσό των 24.072,07€ πλέον ΦΠΑ 24%  για 
όλα τα είδη της Ομάδας Γ.

4. Κρίνει άγονο το διαγωνισμό για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια κάδων 
απορριμμάτων 2021»  ως προς τα είδη της 
Ομάδας Β  διότι δεν κατατέθηκε καμία 
προσφορά.

5. Εγκρίνει την  προσφυγή στη διαδικασία της 
απ’ ευθείας ανάθεσης  για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια κάδων 
απορριμμάτων 2021»  ως προς τα είδη της 
Ομάδας Β,  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
118 του Ν. 4412/16 , λόγω του ύψους του 
προϋπολογισμού δαπάνης της εν λόγω ομάδας, 
όπως αναλυτικά αναφέρεται στο σκεπτικό της 
παρούσας απόφασης. 

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

448/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού ελέγχου 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 133876, για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια και 
εγκατάσταση 
συστήματος εντοπισμού 
διαρροών, ελέγχου 
ποιότητας και μείωσης 
του μη τιμολογούμενου 
νερού στο Δήμο 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 26/11/2021 πρακτικό ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, του διαγωνισμού 
με α/α ΕΣΗΔΗΣ 133876, για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια και 
εγκατάσταση συστήματος εντοπισμού 
διαρροών, ελέγχου ποιότητας και μείωσης του 
μη τιμολογούμενου νερού στο Δήμου 
Τανάγρας», ενδεικτικού προϋπολογισμού 
δαπάνης 4.493.685,00 πλέον Φ.Π.Α.

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 
133876 για επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση 
της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια και 
εγκατάσταση συστήματος εντοπισμού 
διαρροών, ελέγχου ποιότητας και μείωσης του 
μη τιμολογούμενου νερού στο Δήμου 
Τανάγρας» στην εταιρεία ΟΛΥΜΠΙΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, η οποία έχει το μεγαλύτερο Τελικό 
Βαθμό Αξιολόγησης, με τελική τιμή προσφοράς 
4.271.085,00 € + 1.025.060,40 € (Φ.Π.Α.) = 



[4]

5.296.145,40 €.
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης 

449/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση των 
τεχνικών προδιαγραφών 
και την κατάρτιση των 
όρων δημοπράτησης για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια ελαστικών 
αυτοκινήτων του Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 55/2021 τεχνική 
μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για 
την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια ελαστικών 
αυτοκινήτων του Δήμου Τανάγρας», 
προϋπολογισμού δαπάνης 95.442,80 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 
4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 
προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια ελαστικών 
αυτοκινήτων του Δήμου Τανάγρας»,  
προϋπολογισμού δαπάνης 95.442,80 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συντάσσει 
τους όρους της διακήρυξης.

 Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη 
διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
21/12/2021

 Ημερομηνία και ώρα έναρξης υποβολής 
προσφορών: 21/12/201 και ώρα 10:00

 Καταληκτική ημερομηνία και ώρα 
υποβολής προσφορών: 10/01/2022 και 
ώρα 13:00

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του 
(υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του 
(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», 
την 14/01/2022, ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 10:00

450/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση των 
τεχνικών προδιαγραφών 
και την κατάρτιση των 
όρων δημοπράτησης για 
την παροχή υπηρεσίας με 
τίτλο: «Χημικές και 
μικροβιολογικές 
αναλύσεις νερών και 
περιβαλλοντικών 
δειγμάτων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 74/2021 τεχνική 
μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για 
την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Χημικές και 
μικροβιολογικές αναλύσεις νερών και 
περιβαλλοντικών δειγμάτων», προϋπολογισμού 
δαπάνης 82.978,32 €   συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 



[5]

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 
4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 
παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Χημικές και 
μικροβιολογικές αναλύσεις νερών και 
περιβαλλοντικών δειγμάτων»,  προϋπολογισμού 
δαπάνης 82.978,32 € συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της 
διακήρυξης.

 Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη 
διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
21/12/2021

 Ημερομηνία και ώρα έναρξης υποβολής 
προσφορών: 21/12/201 και ώρα 10:00

 Καταληκτική ημερομηνία και ώρα 
υποβολής προσφορών: 10/01/2022 και ώρα 
13:00

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 
Προσφορά» και του (υπό)φακέλου 
«Οικονομική Προσφορά», την 14/01/2022, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00

451/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
189.260,95 € το οποίο 
αφορά στην τακτική 
επιχορήγηση ΙΑ΄ 
κατανομής έτους 2021.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 189.260,95 €, το οποίο 
αφορά στην τακτική επιχορήγηση ΙΑ΄  κατανομής 
έτους 2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 159.260,95 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 
αναγκών (άρθρο 25, Ν.1828/89)», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών & δαπανών μισθοδοσίας 
βρεφονηπιακών σταθμών Ν.2880/2001», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021 

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. 
εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε 
Κ.Α.Π.Η.-ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ»

452/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
42.533,38 €, το οποίο 
αφορά σε πρόστιμα 
Κ.Ο.Κ.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 42.533,38 €, 
το οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα 
Κ.Ο.Κ.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 42.533,38 €, στον 



[6]

Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του 
ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 
2130/93)», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

453/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
57.480,00 € το οποίο 
αφορά στην Δ΄ κατανομή 
από ΚΑΠ έτους 2021 για 
την κάλυψη 
λειτουργικών δαπανών 
των σχολείων.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 57.480,00 €, το οποίο 
αφορά στην Δ΄ κατανομή από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 57.480,00 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.4311 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των 
λειτουργικών αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας 
και Β΄/θμιας Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 
1946/1991)», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

3. Κατανέμει το ποσό των 34.488,00 €, στον Κ.Α. 
εξόδων 02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε 
Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

4. Κατανέμει το ποσό των 22.992,00 €, στον Κ.Α. 
εξόδων 02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε 
Δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

454/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
14.370,00 € το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση 
για την κάλυψη δαπανών 
θέρμανσης των σχολείων 
Α΄/βάθμιας & Β΄/βάθμιας 
εκπαίδευσης.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 14.370,00 €, το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση του Δήμου μας για την 
κάλυψη δαπανών θέρμανσης των σχολείων 
Α΄/βάθμιας και Β΄/βάθμιας εκπαίδευσης.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 14.370,00 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.4311 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των 
λειτουργικών αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας 
και Β΄/θμιας Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 
1946/1991)», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

3. Κατανέμει το ποσό των 8.622,00 €, στον Κ.Α. 
εξόδων 02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε 
Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

4. Κατανέμει το ποσό των 5.748,00 €, στον Κ.Α. 
εξόδων 02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε 
Δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.



[7]

455/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο της 
10ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του 
δήμου, έτους 2021».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και μια ψήφο παρών)

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 10η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021 ως εξής:
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0412 με τίτλο: 

«Δικαίωμα ενταφιασμού» με το ποσό των 
2.500,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0523 με τίτλο: 
«Εισφορά 40% ή 75% του ΚΗ/1947 
Ψηφίσματος (άρθρο 34 Ν 1337/83)» με το ποσό 
των 7.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0524.02 με 
τίτλο: «Εισφορά υπέρ Δήμου για την έκδοση 
οικοδομικής άδειας»  με το ποσό των 5.000,00 € 
με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0611.01 με 
τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 
(άρθρο 25 Ν 1828/89)» με το ποσό των 
385.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0718.03 με 
τίτλο: «Παράβολα αδειών παραγωγών και 
επαγγελματιών πωλητών υπαίθριου εμπορίου» 
με το ποσό των 200,00 € με ισόποση ενίσχυση του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2117.01 με 
τίτλο: «Εισφορά  λόγω ένταξης ή επέκτασης 
πολεοδομικών σχεδίων, προς τρίτους ή φορέα 
προσκύρωσης» με το ποσό των 8.000,00 € με 
ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 
με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2118.01 με 
τίτλο: «Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων 
εσόδων επιτηδευματιών» με το ποσό των 
10.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.08 με 
τίτλο: «Τέλη και δικαιώματα από λαϊκές αγορές 
(άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958)» με το ποσό των 
30.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.09 με 
τίτλο: «Τακτικά έσοδα παρελθόντων ετών, από 
απώλεια ρύθμισης εντός της χρήσης» με το 
ποσό των 35.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»



[8]

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0469.01 με 
τίτλο: « Έσοδα από παραγωγή ηλεκτρικής 
ενέργειας Ανανεώσιμων πηγών ενέργειας - 
τέλος 3%» με το ποσό των 320.939,78 € με 
ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0471.01 με 
τίτλο: «Ειδικό περιβαντολλογικό τέλος» με το 
ποσό των 25.000,00 € με ισόποση μείωση του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0471.02 με 
τίτλο: «Συγκοινωνιακό τέλος» με το ποσό των 
25.000,00 € με ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6142.04 με 
τίτλο: «Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού 
δικαίου  - TEO PASS»  με το ποσό των 5.000,00 
€ μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6823 με τίτλο: 
«Τόκοι υπερημερίας χρήσης» με το ποσό των 
5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 
τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6492 με τίτλο: 
«Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 
δικαστικών αποφάσεων ή συνβιβαστικών 
πράξεων» με το ποσό των 172.412,08 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1312 με τίτλο: 
«Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων 
(άρθρο 13 Ν 2880/2001)-ΣΑΤΑ» με το ποσό των 
4.600,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1211.03 με 
τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠΕΣΔΑΑ-Κάλυψη 
δαπανών εκλογικής αποζημίωσης» με το ποσό 
των 21.770,00 € με ισόποση μείωση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1511 με τίτλο: 
«Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής 
χρεών» με το ποσό των 14.000,00 € με ισόποση 
ενίσχυση 

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1519.04 με 
τίτλο: «Πρόστιμα που επιβάλλονται λόγω 
εκπρόθεσμης ή ανακριβούς δήλωσης των  
υπόχρεων για την καταβολή του Τ.Α.Π. (άρθρο 
24 παρ. 12 ν. 2130/1993)» με το ποσό των 
14.000,00 € με ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1211.04 με 



[9]

τίτλο: «Προώθηση της απασχόλησης μέσω 
προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα – 
ΟΑΕΔ» με το ποσό των 21.549,72 € με ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1211.05 με 
τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠ.ΕΣ.- Κάλυψη 
αναγκών μισθοδοσίας προσωπικού ΙΔΟΧ για 
την καθαριότητα σχολικών μονάδων» με το 
ποσό των 51.240,00 € με ισόποση ενίσχυση του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1212.01 με 
τίτλο: “Επιχορήγηση για Πράξη "Κέντρο 
Κοινότητας Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 
55.619,72 €  με ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3123.03 με 
τίτλο: «Κατασκευή αποχετευτικού δικτύου 
ομβρίων υδάτων-ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι-
Απ.Εντ.17687/19)» με το ποσό των 549.783,76 € 
με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.3123.06 με 
τίτλο: «Αρχαιολογικές εργασίες για Κατασκευή 
αποχετευτικού δικτύου ομβρίων υδάτων-
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι-Απ.Εντ.17687/19)» με το ποσό 
των 549.783,76  € με ισόποση μείωση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4311 με τίτλο: 
«ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας 
εκπαίδευσης (άρθρο 55, ν. 1946/1991)» με το 
ποσό των 30.890,00 € με ισόποση ενίσχυση του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4319.01 με 
τίτλο: «Προώθηση της απασχόλησης μέσω 
προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα – 
ΟΑΕΔ» με το ποσό των 30.890,00 €  με ισόποση 
μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0313.02 με 
τίτλο: «Ενιαίο τέλος καθαριότητας και 
ηλεκροφωτισμού και ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 
4662/20) για μονάδες προσωρινής φιλοξενίας 
μεταναστών» με το ποσό των 46.121,26 € με 
ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 
με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2111 με τίτλο: 
«Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού» με το ποσό των 445.939,49 € 
με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 



[10]

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.07 με 

τίτλο: «Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων 
παρελθ. ετών πρωτοβ.(άρθρ.10 Ν.1080/80)» με 
το ποσό των 32.650,73 € με ισόποση ενίσχυση 
του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6021.01 με 
τίτλο: «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου» με το ποσό των 89.241,66 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6041.01 με 
τίτλο: «Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων» με το 
ποσό των 100.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6051.01 με 
τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά ΤΥΔΚΥ» με το 
ποσό των 50.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6211 με τίτλο: 
«Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 
οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων και 
παραγωγικής διαδικασίας» με το ποσό των 
411.435,32 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 
τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6321 με τίτλο: 
«Τέλη κυκλοφορίας επιβατικών αυτοκινήτων» 
με το ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6322 με τίτλο: 
«Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων» 
με το ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6462 με τίτλο: 
«Δημοσίευση προκηρύξεων» με το ποσό των 
10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 
τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6463 με τίτλο: 
« Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων» με το ποσό των 
10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 
τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0322.01 με 
τίτλο: «Τέλος ύδρευσης Δ.Ε. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» 
με το ποσό των 37.415,57 € με ισόποση ενίσχυση 
του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 



[11]

«Αποθεματικό».
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0322.02 με 

τίτλο: «Τέλος ύδρευσης Δ.Ε. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ» με 
το ποσό των 167.267,81 € με ισόποση ενίσχυση 
του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0324.01 με 
τίτλο: «Εγγυήσεις μισθωτών για συμμετοχή σε 
σύνδεση παροχής ύδρευσης» με το ποσό των 
1.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0341.01 με 
τίτλο: «Δικαιώματα σύνδεσης με το 
αποχετευτικό δίκτυο» με το ποσό των 2.000,00 € 
με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0343.01 με 
τίτλο: «Tέλος χρήσης βυτιοφόρου αυτοκινήτου» 
με το ποσό των 1.000,00 € με ισόποση ενίσχυση 
του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.01 με 
τίτλο: «Τακτικά έσοδα από τέλη και 
δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» 
με το ποσό των 176.313,24 € με ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.02 με 
τίτλο: «Τακτικά έσοδα από τέλη και 
δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. - ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ -
ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ - ΚΛΕΙΔΙΟΥ- ΔΗΛΕΣΙΟΥ» με 
το ποσό των 150.257,32 € με ισόποση ενίσχυση 
του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.04 με 
τίτλο: «Τακτικά έσοδα από τέλη και 
δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. 
ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ» με το ποσό των 30.259,64 
€ με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2114.02 με 
τίτλο: «Είσπραξη τέλους αποχέτευσης επί του 
λογαριασμού ύδρευσης» με το ποσό των 
33.896,92 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2114.03 με 
τίτλο: «Λοιπά τακτικά έσοδα από τέλη και 
δικαιώματα αποχέτευσης» με το ποσό των 
6.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2115 με τίτλο: 
«Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης 
περιουσίας» με το ποσό των 153.367,94 € με 



[12]

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 
με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6213 με τίτλο: 
«Ύδρευση παραγωγικής διαδικασίας-  (ΕΥΔΑΠ)» 
με το ποσό των 449.095,06 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6273.01 με 
τίτλο: «Κατανάλωση ηλεκτρικού για κίνηση 
αντλιοστασίων» με το ποσό των 160.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6022.01 με 
τίτλο: «Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό των 
5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 
τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6011.01 με 
τίτλο: «Τακτικές αποδοχές μονίμων 
υπαλλήλων» με το ποσό των 99.183,38 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6322 με τίτλο: 
«Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων» 
με το ποσό των 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 
τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6323 με τίτλο: 
«Λοιπά τέλη κυκλοφορίας- KTEO» με το ποσό 
των 11.500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6051.05 με 
τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ συντάξεως 
ΕΦΚΑ» με το ποσό των 4.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6641.02 με 
τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών   
για την κινηση επιβατικών & φορτηγών 
αυτοκινήτων 2021» με το ποσό των 20.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6644.02 με 
τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών  
για λοιπές ανάγκες 2021» με το ποσό των 
10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 
τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6641.05 με 
τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών   



[13]

για την κινηση επιβατικών & φορτηγών 
αυτοκινήτων 2021» με το ποσό των 20.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6644.04 με 
τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών  
για λοιπές ανάγκες 2021» με το ποσό των 
20.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 
τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6123 με τίτλο: 
«Έξοδα κίνησης προέδρων Δ.Σ (άρθρο 4 
Ν.2539/97) Τοπικών Κοινοτήτων» με το ποσό 
των 15.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6051.06 με 
τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ συντάξεως 
ΕΦΚΑ» με το ποσό των 2.200,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6223 με τίτλο: 
«Κινητή Τηλεφωνία» με το ποσό των 5.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6495 με τίτλο: 
«Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως» με το ποσό 
των 4.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0311.02 με 
τίτλο: «Τέλη καθαριότητας Ε.Α.Β.» με το ποσό 
των 199.965,50 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0343.02 με 
τίτλο: «Τέλος χρήσης τρίτων  σε βιολογικό 
καθαρισμό από οικιακά λύματα» με το ποσό 
των 5.500,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0471.04 με 
τίτλο: «Συγκοινωνιακό τέλος από Ε.Α.Β.» με το 
ποσό των 14.499,80 € με ισόποση ενίσχυση του 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0511.02 με 
τίτλο: «Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων 
(άρθρο 10 Ν 1080/80) από Ε.Α.Β.» με το ποσό 
των 36.882,38  € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0713 με τίτλο: 
«Παράβολα για την έκδοση των αδειών 
ίδρυσης και λειτουργίας επιχειρήσεων 
υγειονομικού ενδιαφέροντος (άρθρο 25 



[14]

Δ.Κ.Κ.)»  με το ποσό των 2.000,00  € με ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0719.01 με 
τίτλο: «Τέλη διέλευσης, χρήση δικαιώματος 
διέλευσης και εγγυήσεων καλής  εκτέλεσης των 
εργασιών διέλευσης» με το ποσό των 590,08 € 
με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1512 με τίτλο: 
«Πρόστιμα του ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και του 
ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 Ν 2130/93)» με το ποσό 
των 40.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης 
Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 
ψήφισε παρών.

456/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση 
πρόσληψης προσωπικού, 
συνολικού αριθμού 6 
ατόμων, με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου 
χρόνου, μέσω του 
προγράμματος  του 
ΟΑΕΔ  των 
μακροχρονίως ανέργων,  
ηλικίας 55 έως 67 ετών 
και για χρονικό διάστημα  
12 μηνών, με δυνατότητα 
επέκτασης για άλλους 12 
μήνες, σύμφωνα με την 
αριθ. πρωτ. 42119 / 15-7-
20  1η τροποποίηση 
δημόσιας πρόσκλησης 
ΟΑΕΔ Νο11/2017».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την πρόσληψη  προσωπικού, 
συνολικού αριθμού 6 ατόμων, με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, μέσω του 
προγράμματος του ΟΑΕΔ των μακροχρονίως 
ανέργων,  ηλικίας 55 έως 67 ετών, για χρονικό 
διάστημα 12 μηνών, με δυνατότητα επέκτασης 
για άλλους 12 μήνες, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 
42119 /15-7-20  1η τροποποίηση δημόσιας 
πρόσκλησης ΟΑΕΔ Νο11/2017. 

Οι κατηγορίες του εν λόγω προσωπικού είναι οι 
εξής:
Α.  ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ   ΓΡΑΦΕΙΟΥ - ΕΝΑΣ (1), για 

την κάλυψη των αναγκών των Διοικητικών 
Υπηρεσιών  του Δήμου, κατηγορίας ΔΕ, 

Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
(ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ) 
- ΔΥΟ  (2)  για την κάλυψη των αναγκών των 
Υπηρεσιών γενικά σε όλες τις Δημοτικές 
Ενότητες του Δήμου μας, κατηγορίας ΥΕ.           

Γ.  ΕΡΓΑΤΕΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 
(ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ) - ΤΡΕΙΣ  (3) για την 
κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης σε όλες τις 
Δημοτικές Ενότητες του Δήμου μας, 
κατηγορίας ΥΕ.           

Τα προσόντα πρόσληψης για όλες τις κατηγορίες είναι 
αυτά που ισχύουν για πρόσληψη ΙΔΟΧ στο Δημόσιο 
Τομέα και τους ΟΤΑ.

2. Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τους κάτωθι Κ.Α. 
εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 



[15]

2021, για τους οποίους υπάρχει επαρκής 
εγγεγραμμένη πίστωση σύμφωνα με τις υπ’ αριθ. 
362/2021 & 363/2021 δέσμευση ανάληψης 
υποχρέωσης του Προϊσταμένου Δ/νσης 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Τανάγρας, ως 
εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ
Κ.Α. 
02.20.6041.02

Αποδοχές 
εκτάκτων 
υπαλλήλων 

65.640,00 €

Κ.Α. 
02.20.6054.02

Εργοδοτική 
εισφορά ΙΚΑ 
έκτακτων 
υπαλλήλων 

30.000,00 €

Κ.Α. 
02.60.6041.03

Προώθηση της 
απασχόλησης 
μέσω 
προγραμμάτων 
κοινωφελούς 
χαρακτήρα – 
ΟΑΕΔ (Άνεργοι 
55-67)

22.000,00 €

Κ.Α. 
02.60.6054.02

Εργοδοτική 
εισφορά ΙΚΑ – 
ΕΦΚΑ 
υπαλλήλων – 
ΟΑΕΔ (Άνεργοι 
55-67)

8.000,00 €

3. Εξουσιοδοτεί την καθ’ ύλην αρμόδια Διεύθυνση 
να προβεί στις περαιτέρω ενέργειες.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


	



